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CONGRESDO "Decenio de las personas can discapacidad en el Pera”
I-IEL:I&EL]CA "Afio del buen servicio al ciudadano"
Lima, 01 de marzo de 2017
0 - - - CONORESO OE LA REPUBLICA
OFICIO N°04{3( -2016-2017-HCF/CR R L RETLBLICA
Sefior Congresista: D2 MAR 27
JUAN CARLOS DEL AGUILA CARDENAS _ ¥ B B
Presidente de la Comision de Relaciones Exteriores X JOPE e T L
Presente.-
Asunto : Presentacién de la Liga Parlamentaria de Amistad Per(l - Argentina ante el
senado de la Republica de Argentina
De mi especial consideracion:
Es grato dirigirme a usted para saludarlo muy cordialmente y en mi calidad de Presidente
de la Liga Parlamentaria de Amistad Per( — Argentina, solicito traslade esta comunicacion
al Senado de la Republica de Argentina, de haber conformado esta liga y poner de su
conocimiento las labores parlamentarias e institucionales.
Con la finalidad de afianzar las buenas relaciones bilaterales que mantiene el Pert con la
Repliblica de Argentina, expreso mi disposicién e interés a fin de iniciar las buenas
relaciones bilaterales y disposicion de los congresistas integrantes de la mencionada Liga
de Amistad con la finalidad de realizar una visita oficial @ Argentina para sostener un
encuentro con sus homologos argentinos, asi como reafirmar los lazos de amistad entre
ambos Partamentos.
Sin otro particuiar, hago propicia la ocasion para reiterarle los sentimientos de mi mayor
consideracidon y estima.
Atentamente,
i,' CONGRESOQ DE LA REPUBLICA
il COMISION DERELACIONES EXTERIORES

02 MAR 2017
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Hernandd Cevallos Flores / / g
Presidente R- 14

Liga de Amistad Per( - Argentina

Adjunto: Acta de Instalacion, Relacidn de Integrantes
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ACTA DE ELECCION E INSTALACION
DE LA LIGA PARLAMENTARIA DE AMISTAD
PERD - ARGENTINA
21 de Septiembre de 2016

En Lima, en |a Sala Maria Elena Movano, def Palacio Legislativo, siendo las diecisiete horas
y cuarenta minutos del dia miércoles veintiuno de septiembre de 2016 se reunieron, los
siguientes miembros de la Liga Parlamentaria de Amistad Per( — Argentina: Victor Garcia
Belaunde, Francisco Petrozzl Franco, Marita Herrera Arévalo, Zacarias Lapa Inga vy
Hernando Cevallos Flores, con el fin de elegir a su Comité Ejecutivo e instalar la referida
Liga Parlamentaria, de conformidad con el Reglamento de Ligas Parlamentarias de
Amistad; convencidos de la conveniencia para el pais de mantener una relacién de
integracion y fortalecimiento de vinculos de amistad y acercamiento con la Replblica de
Argentina.

Bajo la coordinacion del congresista Hernando Ismael Cevallos Flores se inicio la sesidn,
quien solicitd a los asistentes, propongan a los integrantes del Comité Ejecutivo.

La congresista Marita Herrera Arévalo, propuso la siguiente lista: como presidente el
congresista Hernando Ismael Cevalios Flores, como vicepresidente, el Congresista Victor
Andrés Garcia Belainde como vicepresidente y como secretario el congresista Zacarias
Reymundo Lapa Inga.

Sometida a consideracion de los miembros presentes, la lista propuesta fue aprobada por
unanimidad, en consecuencia, el Comité Ejecutivo elegido quedd conformado por los
siguientes miembros: Hernando Ismael Cevallos Flores como Presidente, Victor Andrés
Garcia Belatinde como vicepresidente y Zacarias Reymundo Lapa Inga como secretario.

Amistad Perd — Argentina
/

El Presidente elec? hizo uso de la palabra y declaro instalada la Liga Parlamentaria de

Siendo las seis {oras con diez minutos, se levantd la sesion.

Presidente - Vic idente ",
Hernapdo Ismael Cevallos Flores.—— """ -Victor Andrés ia Beladnde
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DIRECTORIO DE LIGA PARLAMENTARIA PERU- ARGENTINA
CONGRESITA | ANEXO CARGO CELULAR ASESOR CORREOQ ELECTRONICO
PRINCIPAL
mparodi@congreso.gob.pe
Victor Andrés 7660 Vice 999650707 Carlos vagarciabelaunde@congreso.gob.pe
Garcia Belaunde Presidente Urrunaga currunaga@congreso.gob.pe
999395848
Gustavo zlapa@hotmail.com
Zacarias Lapa | 7932 Secretaric | 949946750 Garcia zlapa@congreso.gob.pe
Inga 959968631 | gagarcia@congreso.gob.pe
Almira Huerta | jhuerta@congreso.gob.pe
Edilberto Curro | 7310 Miembro 943436060 Gonzales ecurro@congreso.gob.pe
Lopez 996508709 | cleon@congreso.gob.pe
— Elizabeth Leon | edyson-ing@hotmail.com
oD Humberto 7152 Miembro 962338013 Minaya warmi.2020@gmail.com
' Morales 998894877 | eleonfcongrese.gob.pe
Ramirez iquispe@cogreso.gob.pe
Sara Marin | mherrera@congreso.gob.pe
Marita Herrera 7297 Miembro 245756540 Escobar smarin@congreso.gob.pe
Arévalo 972874003
slindembert@congreso.qeb.pe
Miguel Tomes 7179 Miembro 948587341 Sandra mtorrem@congreso.gob.pe
Morales Lindembert | poviedo@congreso.gob.pe
995183159
Ronald Del | rreatequi@congreso.qob.pe
Rolando 7428 Miembro 993526345 Castillo rdelcastilloi@congreso.gob.pe
Reategui Flores 993503240 | mquilca@congreso.gob.pe
cdominguez@congreso.gob.pe
Carlos 7261 Miembro 967758218 | Micky Chavez | dchavezm@congreso.gob.pe
Dominguez Miranda acamino@congreso.gob.pe
~ Herrera 949957315
Lo Yolanda federicopg4 1@gmail.com
Federico 7908 Miembro 989031414 Cardenas | fpariona@congreso.gob.pe
Pariona Galindo 985084055 | yolitacardenas@hotmail.com
jchahuayla@congreso.gob.pe
Fredy gbocangel@congreso.gob.pe
Guillermo 7394 Miembro 962673706 Sevillano fsevillano@congreso.gob.pe
Bocangel Palacios inolazco@congreso.gob.pe
Weydert 995718016
Rosa Maria | Kbeteta@congreso.com
Karina Beteta 7752 Miembro 995606799 | Venegas Melo | kjubere@hotmail.com
Rubin 985771460 | rvenegas@congreso.com
krivera@congreso.com
Sonia Roberto sechevarria@congreso.gob.pe
Echevarria 7176 Miembro 950853215 Centeno rcenteno@congreso.gob.pe
Huaman Alvarado ceastanedaz@congreso.gob.pe
941884491 lfuertes@congreso.gob.pe
Francisco James Ramos | fpetrozzi@congreso.gob.pe
Petrozzi France | 7161 Miembro 989761180 994085737 | jramos@congreso.gob.pe
rharba@congreso.gob.pe
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Edwin Donayre Jorge Vilchez | edonayre@congreso.gob.pe
Gotzh 7391 Miembro 941864048 Tarabay jsalome@congreso.gob.pe
956550841 | lguispee@congreso.gob.pe
Richard Arce Herman rarce@congreso.gob.pe
Céaceres 7334 Miembro 941700279 | Vidalon Sevilla | fvidalon@congreso.gob.pe
964258324 mbenavides@congreso.gob.pe

www.congresa.gob.pe
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